
ZARZĄDZENIE Nr 79/2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia 12 lipca 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia w 2023 roku kredytu długoterminowego 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1,  2 pkt 4 oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023, poz. 40, z późn.zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2               

i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.      

1270) oraz § 14 ust. 10 Uchwały Nr  LXVII/328/2022 Rady Miasta i Gminy Prochowice                            

z dnia 28 grudnia 2022 r. ze zmianami w sprawie budżetu Gminy Prochowice na 2023 rok 

Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice zarządza, co następuje: 

 

§ 1. 

Postanawia się zaciągnąć w 2023 r. kredyt długoterminowy w wysokości 8 900 000,00 zł 

(słownie: osiem milionów dziewięćset tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek.  

§ 2. 

1. Spłata kredytu, o którym mowa w § 1 nastąpi w latach 2024 -2039. 

2. Źródłem spłaty zaciągniętego kredytu będą dochody własne Gminy Prochowice. 

3. Zabezpieczenie kredytu stanowić będzie weksel in blanco wraz z deklaracją 

wekslową. 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Burmistrz 

Miasta i Gminy Prochowice 

 

 

 

Alicja Sielicka 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 79/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice  

z dnia 12 lipca 2023 r. 

 

 

Na podstawie uchwały Nr LXVII/328/2022  Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 

28 grudnia 2022 r. ze zmianami w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Prochowice na 2023 

rok, Rada Miasta i Gminy Prochowice ustaliła limit zobowiązań długoterminowych z tytułu 

kredytów i pożyczek w 2023 roku w wysokości 8 900 000,00 zł udzielając upoważnienia 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice do zaciągania zobowiązań długoterminowych                 

z tytułu kredytów, pożyczek na pokrycie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek do wysokości 8 900 000,00 zł. 

 

 Zgodnie z treścią art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270), zarząd jednostki samorządu terytorialnego jest 

obowiązany uzyskać opinię regionalnej izby obrachunkowej o możliwości spłaty 

zobowiązania. Wnioskiem z dnia 12 lipca 2023 r. nr FN.3020.29.2023 Burmistrz Miasta                      

i Gminy Prochowice zwróciła się z wnioskiem do Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu (Zespół  Zamiejscowy w Legnicy) o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie.  

 

 

Burmistrz 

Miasta i Gminy Prochowice 

 

 

 

Alicja Sielicka 

 

 

 


		2023-07-14T10:48:20+0200
	Alicja Elżbieta Sielicka


		2023-07-14T10:48:45+0200
	Alicja Elżbieta Sielicka




